
令和８年１月９日  
 

 新入学児童保護者 様 
 

                                                                                
鶴ヶ島市立鶴ヶ島第一小学校  
校  長   荒 幡  光 宏  

 
 

入学説明会の開催について（お知らせ） 

 
 厳寒の候、新入学児童保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び
申し上げます。 

  さて、本校では令和８年度入学されるお子様や保護者の皆様が、不安なく入学の日を迎
えられますよう、下記のとおり説明会を開催いたします。 
 つきましては、御多用のこととは存じますが、是非とも御出席いただきたく御案内申し
上げます。 

 
記 

 
１ 日 時  令和８年１月２３日（金）  １３：１５～１６：００頃 
 
２ 会 場  鶴ヶ島市立鶴ヶ島第一小学校 体育館 
 
３ 日 程  (1) 受    付  １３：１５～１３：４５ 
       (2) 説 明 会    １３：４５～１４：３０ 

              (3) 当番編成    １４：３０～１５：００ 
              (4) 学用品購入  １５：００～１５：３０ 

※学用品購入は、お迎え当番編成終了後に体育館で行います。 
 
４ 内 容  (1) 学校の概要、入学前の諸準備、学習のきまり等 
             (2) 給食費納入及び学校保健関係のお知らせ 
              (3) 入学式の案内、ＰＴＡ関係等 
       (4) 学用品購入 
       (5) その他 
 
５ 持ち物 ・入学届（鶴ヶ島市から配布された葉書） 
      ・筆記用具 

      ・上履きや靴を入れる袋 
      ・学用品購入費用 
            ・「新入学児童に係る住所及び氏名等の確認調査書について」の用紙 
 
６ 学用品購入について 

(１) 全員に購入していただきたいもの・・・・およそ 700 円 
    （２）すべて購入の場合        ・・・およそ 4980 円 

（３）入学までに購入していただきたいもの 
      ①うわばき ②体育着（指定のもの）③学年帽子（オレンジ色） 

※ 防災頭巾（頭巾、頭巾カバー）は希望購入です。また、タブレット用バッグ
は、入学後、一斉購入を予定しております。 



 
７ その他  (1) 説明会には保護者のみで御出席ください。 

       (2) 御来校される前には検温をするなど、体調の御確認をお願いします。
体調不良の方は、御来校を見合わせてください。 

       (3) 上履きを御用意ください。 
       (4) 駐車場はありませんので、車での来校は固くお断りします。 
       (5) 説明会に出席できない場合は、当日の午前中までに必ず学校まで御連 

絡ください。 
       (6) 入学までに転居される方は、必ず学校へ連絡してください。 
       (7) 令和８年度の通学班編成に伴い、ＰＴＡ地区委員の方が電話連絡また 

は御自宅を訪問する場合がありますので御承知おきください。 
             (8)この件についてのお問い合わせは、下記担当までお願いします。 
                     

 担当 教頭 松本 靖久     

             TEL   ０４９－２８６－０２１４ 
 
＜参考資料＞ 
１ 標記金額は学用品販売予定額です。 

◎れんらくちょう １５０円 

◎れんらくぶくろ ３２０円 

◎ソフト下敷き  ２３０円 

・のり      １８０円 

・けいさんカード  ３７０円 

・自由帳      １８０円 

・ねんど      ８３０円 

・ねんどばん    ４１０円 

・はさみ         ５００円 

・クレパス(16 色)         ８００円 

・クーピー(12 色＋3 色)   ９００円 

・マイネームペン     １１０円 

  ◎印…全員に購入していただきたいもの 

・印…持っていない場合、購入していただきたいもの 

当日、若干の金額変更があるかもしれません。御了承ください。 

 


